Периодическое печатное издание

от 10.08.2017    № 19

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО   РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ст. Лесная Поляна

от 03.08.2017                                                                                          №72

Об определении  специально отведенных мест, утверждении перечня помещений, предоставляемых для  проведения встреч депутатов с избирателями и порядка их предоставления

Во исполнение Федерального закона от 07.06.2017 №107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", администрация Леснополянского  сельсовета Коченевского   района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить помещения, специально отведенные места   для проведения встреч депутатов   с избирателями на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Леснополянский вестник" и разместить на официальном сайте администрация  Леснополянского  сельсовета Коченевского   района Новосибирской области в сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Леснополянского  сельсовета
Коченевского  района Новосибирской области                В.А.Черепанов

Приложение №1
к постановлению администрации
 Леснополянского  сельсовета Коченевского   района
Новосибирской области
от "03" августа 2017г. №72

Перечень предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование учреждения,
 контактные телефоны
	Почтовый адрес помещения
	Площадь
 (кв. м)
	Форма собственности
	Собственник здания,
контактные телефоны

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МКУК «Леснополянский СДК»
8(383) 51-49-126
	Новосибирская область, Коченевский район, ст. Лесная Поляна,
ул. Школьная 1
	154
	муниципальная
	Администрация Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

Приложение №2
Утвержден
постановлением администрации
Леснополянского  сельсовета Коченевского   района
Новосибирской области
от  «03» августа  2017г. №72
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

      1.Для проведения встреч депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутата представительного органа муниципального образования с избирателями, для информирования избирателей о своей деятельности предоставляются помещения, указанные в приложении №1 к постановлению
      2. Помещения для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.
      3. Помещения предоставляются по согласованию с директором учреждения в целях избежание возникновения ситуации не возможности предоставить помещение при проведении в этот день (время) культурно-массовых мероприятий, запланированных заранее.
      4.Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
      5. Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатом представительного органа муниципального образования в целях информирования избирателей о своей  деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия в администрацию Леснополянского  сельсовета Коченевского   района Новосибирской области.
      6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Председатель редакционного Совета: В.А. Черепанов           тираж 25 экз.